
  
 

 

 

Asociace mamodiagnostiků ČR 

Zápis z jednání představenstva 
ze dne:  16. ledna 2015 

 
 

1. Stanovy AMA-CZ. Byla provedena úprava stanov tak, aby odpovídala novým 
zákonným podmínkám. Finální verzi připraví paní Š. Pokorná a Mgr. K. 
Dedková.  
V této souvislosti KOMD navrhuje větší otevření členství v AMA-CZ pro 
radiologické asistenty (RA) zabývající se mamografickými vyšetřeními. K nové 
podobě stanov, zejména ke zmiňovanému otevření členství bude diskuse v 
rámci Mamoomylů 2015 (28.-29.5.2015, Nesuchyně). Stanovy musí být 
schváleny valnou hromadou členů AMA-CZ.  
 

2. AMA-CZ  představenstvo souhlasí s částkou 40 tisíc Kč, který bude poskytnut 
jako příspěvek organizátorům vzdělávací konference „ Mamodiagnostika 
z pohledu RA“. Konference se koná jednou ročně, vždy v dubnu v Brně, 
garantem je RDG odd. Masarykova onkologického ústavu v Brně. 
  

3. AMA-CZ představenstvo odsouhlasilo nákup kalendářů „ BELLISIME“ v počtu 
30 ks. Jedná se o projekt  BELLIS. 20 kusů kalendářů bude darováno MG 
screeningovým centrům, která realizovala nejvíce poukázek v projektu Ženy 
ženám. 

 
4. Na základě spolupráce AMA-CZ a Aliance žen s rakovinou prsu proběhla 

diskuse o společném prázdninovém projektu samovyšetřování prsu 
v Karlových Varech ve dnech 3-12.7. Představenstvo AMA-CZ  požádá o 
grafický návrh tzv. roll-up reklamy IBA Brno. 

 
5. AMA-CZ doporučuje všem screningovým MG pracovištím: v popisech 

mamografií  při používání klasifikace BIRADS musí být současně i slovní 
vyjádření závěru vyšetření. Zejména upozorňujeme na nutnost písemně 
vyjádřeného dalšího doporučení u BIRADS 3.  

 
 
Přítomni : 
 

     Prim. MUDr. M. Skovajsová, PhD           Prof. MUDr. J. Daneš, CSc. 
 
     Prim. MUDr. H. Bartoňková                     MUDr. Dana Houserková, PhD      
 
     MUDr. I.Hrnčířová       Prim.  MUDr. P. Váša 

 
 
      Omluveni :  Prim. MUDr. Z. Mutina       
 


